
 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
Provincia di Verona 

 

  

COPIA 

N. 32 Reg. Delib. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza Ordinaria     Prima Convocazione     Seduta Pubblica 

OGGETTO: AMMINISTRAZIONE: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consiglie-

re Comunale.- 

 

L’anno duemilaventuno addì ventuno del mese di ottobre alle ore 19:00 nella residenza 

municipale, previa osservanza delle formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.- 

Eseguito l’appello risultano: 

PIUBELLO GIOVANNA P 

NOGARA ANDREA P 

BONAMINI MICHELA P 

PIUBELLO SALLY P 

MARTELLETTO ENRICO P 

FERRO TOMMASO P 

MARCHESINI DONATELLA P 

VERZINI ANDREA P 

SALVAGNO MAIRA P 

CARCERERI DE PRATI CLAUDIO A 

CERVATO ILARIA P 

CALIARO MONICA P 

CUCCHETTO FRANCO A 

 

 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE CONFORTO ELISA, che cura la verbaliz-

zazione avvalendosi della collaborazione del personale degli uffici.- 

La sig.ra PIUBELLO GIOVANNA, nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a discutere e 

deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza.- 



  

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21-10-2021 

Pagina 2 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to GIOVANNA PIUBELLO f.to ELISA CONFORTO 

 

 



  

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21-10-2021 

Pagina 3 

 

Oggetto: AMMINISTRAZIONE: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consi-

gliere Comunale.- 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che, in conformità a quanto dispone l’articolo 41 del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267 nella prima seduta immediatamente successiva alla elezione, il 

Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato 

prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ine-

leggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompati-

bilità previste dal Capo II del Titolo III della Parte I del decreto legislativo n. 267/2000; 

Visti l’articolo 2, comma 184, della legge 23 dicembre 2009, n. 191, nonché l’articolo 

1, comma 2, del decreto legge 25 gennaio 2010, n. 2, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 26 marzo 2010, n. 42, e l’articolo 16, comma 17, del decreto legge 13 

agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 

148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 

Visto l’articolo 13 del vigente Statuto comunale; 

Visto l’articolo 1, comma 135, della legge 7 aprile 2014, n. 56; 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del 

decreto legislativo n. 267/2000, al decreto legislativo 31 dicembre 2012, n. 235 e al 

decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 

Visto il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni nella parte 

relativa alla proclamazione degli eletti; 

Dato atto che: 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 5 ottobre 2021 af-

fisso all’albo pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'articolo 61 del T.U. 16 

maggio 1960, n. 570; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle 

relative notifiche in atti; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di Sezione 

nè successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità 

nei confronti dei proclamati eletti; 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti 

dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in 

narrativa; 

Ravvisata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibi-

le ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

al fine di garantire l’operatività dell’Amministrazione Comunale; 

Acquisito il solo parere favorevole di regolarità tecnica a norma dell’articolo 49, com-

ma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale è allegato alla presente 

per farne parte integrante, formale e sostanziale, atteso che il parere di regolarità con-



  

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21-10-2021 

Pagina 4 

tabile non è dovuto in quanto il presente provvedimento non ha riflessi né diretti, né 

indiretti sul patrimonio e sulla situazione economica finanziaria dell’Ente; 

Preso atto della proclamazione della votazione verificata dagli scrutatori già scelti in 

precedenza, sigg.ri: 

- Verzini Andrea (maggioranza) 

- Salvagno Maira (maggioranza) 

- Caliaro Monica (minoranza) 

Con: voti favorevoli n. 10 espressi con alzata di mano (Nogara Andrea, Bonamini Mi-

chela, Piubello Sally, Martellet-

to Enrico, Ferro Tommaso, 

Marchesini Donatella, Verzini 

Andrea, Salvagno Maira, Cer-

vato Ilaria, Caliaro Monica) 

 voti contrari n.  0 

 astenuti n.  1 espressi con alzata di mano (Piubello Giovanna) 

su n. 11 Consiglieri presenti, n. 10 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

DELIBERA 

di convalidare, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco di questo Comune 

eletto nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

PIUBELLO Giovanna Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 10 espressi con alzata di mano (Piubello Giovanna, Bonamini 

Michela, Piubello Sally, Mar-

telletto Enrico, Ferro Tom-

maso, Marchesini Donatella, 

Verzini Andrea, Salvagno 

Maira, Cervato Ilaria, Caliaro 

Monica) 

 voti contrari n.  0 

 astenuti n.  1 espressi con alzata di mano (Nogara Andrea) 

su n. 11 Consiglieri presenti, n. 10 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

DELIBERA 

di convalidare, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di Consigliere Comunale di 

questo Comune eletto nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

NOGARA Andrea Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 10 espressi con alzata di mano (Piubello Giovanna, Nogara 

Andrea, Piubello Sally, Mar-



  

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21-10-2021 

Pagina 5 

telletto Enrico, Ferro Tom-

maso, Marchesini Donatella, 

Verzini Andrea, Salvagno 

Maira, Cervato Ilaria, Caliaro 

Monica) 

 voti contrari n.  0 

 astenuti n.  1 espressi con alzata di mano (Bonamini Michela) 

su n. 11 Consiglieri presenti, n. 10 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

DELIBERA 

di convalidare, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di Consigliere Comunale di 

questo Comune eletto nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

BONAMINI Michela Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 10 espressi con alzata di mano (Piubello Giovanna, Nogara 

Andrea, Bonamini Michela, 

Martelletto Enrico, Ferro 

Tommaso, Marchesini Dona-

tella, Verzini Andrea, Salva-

gno Maira, Cervato Ilaria, 

Caliaro Monica) 

 voti contrari n.  0 

 astenuti n.  1 espressi con alzata di mano (Piubello Sally) 

su n. 11 Consiglieri presenti, n. 10 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

DELIBERA 

di convalidare, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di Consigliere Comunale di 

questo Comune eletto nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

PIUBELLO Sally Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 10 espressi con alzata di mano (Piubello Giovanna, Nogara 

Andrea, Bonamini Michela, 

Piubello Sally, Ferro Tomma-

so, Marchesini Donatella, 

Verzini Andrea, Salvagno 

Maira, Cervato Ilaria, Caliaro 

Monica) 

 voti contrari n.  0 

 astenuti n.  1 espressi con alzata di mano (Martelletto Enrico) 

su n. 11 Consiglieri presenti, n. 10 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

DELIBERA 



  

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21-10-2021 

Pagina 6 

di convalidare, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di Consigliere Comunale di 

questo Comune eletto nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

MARTELLETTO Enrico Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 10 espressi con alzata di mano (Piubello Giovanna, Nogara 

Andrea, Bonamini Michela, 

Piubello Sally, Martelletto En-

rico, Marchesini Donatella, 

Verzini Andrea, Salvagno 

Maira, Cervato Ilaria, Caliaro 

Monica) 

 voti contrari n.  0 

 astenuti n.  1 espressi con alzata di mano (Ferro Tommaso) 

su n. 11 Consiglieri presenti, n. 10 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

DELIBERA 

di convalidare, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di Consigliere Comunale di 

questo Comune eletto nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

FERRO Tommaso Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 10 espressi con alzata di mano (Piubello Giovanna, Nogara 

Andrea, Bonamini Michela, 

Piubello Sally, Martelletto En-

rico, Ferro Tommaso, Verzini 

Andrea, Salvagno Maira, Cer-

vato Ilaria, Caliaro Monica) 

 voti contrari n.  0 

 astenuti n.  1 espressi con alzata di mano (Marchesini Donatella) 

su n. 11 Consiglieri presenti, n. 10 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

DELIBERA 

di convalidare, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di Consigliere Comunale di 

questo Comune eletto nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

MARCHESINI Donatella Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



  

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21-10-2021 

Pagina 7 

Con: voti favorevoli n. 10 espressi con alzata di mano (Piubello Giovanna, Nogara 

Andrea, Bonamini Michela, 

Piubello Sally, Martelletto En-

rico, Ferro Tommaso, Mar-

chesini Donatella, Salvagno 

Maira, Cervato Ilaria, Caliaro 

Monica) 

 voti contrari n.  0 

 astenuti n.  1 espressi con alzata di mano (Verzini Andrea) 

su n. 11 Consiglieri presenti, n. 10 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

DELIBERA 

di convalidare, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di Consigliere Comunale di 

questo Comune eletto nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

VERZINI Andrea Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 10 espressi con alzata di mano (Piubello Giovanna, Nogara 

Andrea, Bonamini Michela, 

Piubello Sally, Martelletto En-

rico, Ferro Tommaso, Mar-

chesini Donatella, Verzini An-

drea, Cervato Ilaria, Caliaro 

Monica) 

 voti contrari n.  0 

 astenuti n.  1 espressi con alzata di mano (Salvagno Maira) 

su n. 11 Consiglieri presenti, n. 10 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

DELIBERA 

di convalidare, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di Consigliere Comunale di 

questo Comune eletto nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

SALVAGNO Maira Insieme per Colognola 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 11 espressi con alzata di mano (Piubello Giovanna, Nogara 

Andrea, Bonamini Michela, 

Piubello Sally, Martelletto En-

rico, Ferro Tommaso, Mar-

chesini Donatella, Verzini An-

drea, Salvagno Maira, Cerva-

to Ilaria, Caliaro Monica) 

 voti contrari n.  0 

 astenuti n.  0 



  

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21-10-2021 

Pagina 8 

su n. 11 Consiglieri presenti, n. 11 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

DELIBERA 

di convalidare, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di Consigliere Comunale di 

questo Comune eletto nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

CARCERERI DE PRATI Claudio Nuovo Progetto 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 10 espressi con alzata di mano (Piubello Giovanna, Nogara 

Andrea, Bonamini Michela, 

Piubello Sally, Martelletto En-

rico, Ferro Tommaso, Mar-

chesini Donatella, Verzini An-

drea, Salvagno Maira, Caliaro 

Monica) 

 voti contrari n.  0 

 astenuti n.  1 espressi con alzata di mano (Cervato Ilaria) 

su n. 11 Consiglieri presenti, n. 10 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

DELIBERA 

di convalidare, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di Consigliere Comunale di 

questo Comune eletto nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

CERVATO Ilaria Nuovo Progetto 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 10 espressi con alzata di mano (Piubello Giovanna, Nogara 

Andrea, Bonamini Michela, 

Piubello Sally, Martelletto En-

rico, Ferro Tommaso, Mar-

chesini Donatella, Verzini An-

drea, Salvagno Maira, Cerva-

to Ilaria) 

 voti contrari n.  0 

 astenuti n.  1 espressi con alzata di mano (Caliaro Monica) 

su n. 11 Consiglieri presenti, n. 10 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

DELIBERA 

di convalidare, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di Consigliere Comunale di 

questo Comune eletto nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

CALIARO Monica Nuovo Progetto 



  

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21-10-2021 

Pagina 9 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Con: voti favorevoli n. 11 espressi con alzata di mano (Piubello Giovanna, Nogara 

Andrea, Bonamini Michela, 

Piubello Sally, Martelletto En-

rico, Ferro Tommaso, Mar-

chesini Donatella, Verzini An-

drea, Salvagno Maira, Cerva-

to Ilaria, Caliaro Monica) 

 voti contrari n.  0 

 astenuti n.  0 

su n. 11 Consiglieri presenti, n. 11 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

DELIBERA 

di convalidare, ai sensi dell'articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di Consigliere Comunale di 

questo Comune eletto nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021: 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

CUCCHETTO Franco Nuovo Progetto 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Prima di procedere con l’approvazione del punto n. 1 dell’Ordine del Giorno, il Sindaco 

ha proposto di osservare un minuto di silenzio a rispetto ed a memoria dell’atleta af-

ghana Akimi, della donna bresciana Elena e del deputato inglese assassinati.- 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto delle sopra riportate votazioni; 

PRENDE ATTO 

dell’avvenuta convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale a 

seguito delle elezioni comunali del 3 e 4 ottobre 2021.- 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con: voti favorevoli n. 11 espressi con alzata di mano (Piubello Giovanna, Nogara 

Andrea, Bonamini Michela, 

Piubello Sally, Martelletto En-

rico, Ferro Tommaso, Mar-

chesini Donatella, Verzini An-

drea, Salvagno Maira, Cerva-

to Ilaria, Caliaro Monica) 

 voti contrari n.  0 

 astenuti n.  0 



  

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21-10-2021 

Pagina 10 

su n. 11 Consiglieri presenti, n. 11 Consiglieri votanti e n. 13 assegnati ed in carica; 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.- 



  

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21-10-2021 

Pagina 11 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE 

ex artt. 49 e 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 

 

OGGETTO: AMMINISTRAZIONE: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Con-

sigliere Comunale.- 

 

 

 

Regolarità tecnica 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del D.Lgs. n. 267/2000 

Sulla proposta di deliberazione sopra citata si esprime, ai 

sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione ammini-

strativa.- 

 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 14-10-2021 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

SIMONI EMANUELA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme colle-

gate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autogra-

fa. 

 



  

 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 21-10-2021 

Pagina 12 

 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

n. 32 del 21-10-2021 

 

OGGETTO: AMMINISTRAZIONE: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Con-

sigliere Comunale.- 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente atto è conforme all’originale e pubblicata all’albo 

pretorio on-line del Comune dal 27-10-2021 al 10-11-2021 con numero di registrazio-

ne 850.- 

Dalla Sede Comunale 27-10-2021 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato 
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e 
norme collegate 

 


